
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

01  сентября 2023 г.                            №  124 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской 

 олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 
 
 
 

В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, в целях 

выявления и развития способностей и интереса к научно-исследовательской 

деятельности обучающихся, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 27 

сентября  по 27 октября 2023 года   по следующим общеобразовательным 

предметам: математика, русский язык, иностранный язык (английский, 

немецкий, французский), информатика, физика, химия, биология, экология, 

география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, 

право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, 

технология, основы безопасности жизнедеятельности для обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования; математика, русский язык для обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования. 

2. Провести школьный этап олимпиады школьников на технологической 
платформе «Сириус.Курсы»  по 6 общеобразовательным предметам 
(физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) с 
использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, 
организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, 
анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных 
олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении апелляций. Участники 
выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе uts.sirius.online. 
3.Утвердить сроки, время и места  проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

(Приложение № 1). 

4. Утвердить состав организационного  комитета школьного этапа 



всероссийской олимпиады       школьников в    2023-2024  учебном       году 

(Приложение № 2). 

5. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по каждому общеобразовательному предмету (Приложение                     

№ 3). 

6. Утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады  школьников по каждому общеобразовательному 

предмету (Приложение № 4).          

7. Утвердить   состав    муниципальных          предметно-методических 

комиссий     (Приложение №5).   

8. Утвердить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

всероссийской Олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: 

победителями  школьного этапа Олимпиады признаются участники 

школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее          количество 

баллов, при условии, что они составляют 50 и более         процентов от 

максимально возможных по конкретному     общеобразовательному предмету 

(данные о максимальном      количестве баллов содержатся в критериях 

оценивания и ключах,    которые поступают в места проверки в день 

проведения олимпиады).  Призерами школьного этапа Олимпиады 

признаются следующие    за победителем участники, набравшие баллы, 

составляющие 50  и более процентов от максимально возможных по 

конкретному       общеобразовательному предмету. 

При     количестве участников в номинации до 5 человек     присуждается  в 

зависимости от результата одно призовое место –  победитель или призер – 

на усмотрение жюри.  

Победители (если нет, то призеры) школьного этапа Олимпиады, 

обучающиеся 7-11 классов, получают право участвовать в муниципальном 

этапе Олимпиады. 

9. Председателям предметно-методических комиссий школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024учебном году поручить: 

- разработку к 25 сентября 2023 года комплектов заданий для школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников,  включающих требования к 

проведению, критерии     и  методику  оценивания     работ,  в     

соответствии  с методическими рекомендациями центральных предметно-

методических комиссий; 

- хранение олимпиадных заданий для школьного этапа  олимпиады до их 

передачи организатору школьного этапа олимпиады и обеспечение 

конфиденциальности информации о содержании заданий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года.  

10.  Школьный этап всероссийской олимпиады школьников провести  по 

разработанным предметно-методическими комиссиями  заданиям для  5-11 

классов и  обучающихся 4-х классов по математике, русскому языку. 

11. Утвердить бланк протокола работы жюри по итогам проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников (Приложение № 6). 

12. Назначить Дорохову Марию Николаевну, главного специалиста отдела 

образования, координатором школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников.  



13. Главному специалисту Отдела образования Дороховой М.Н.: 

13.1 разместить на сайте отдела образования Порядок проведения и 

требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

13.2. организовать работу предметно - методических комиссий по разработке 

олимпиадных  заданий и их  хранению, а так же по установлению количества 

баллов для участия в муниципальном этапе; 

13.3. возложить персональную ответственность за конфиденциальность 

заданий школьного этапа; 

13.4. обеспечить выдачу материалов (требований к проведению, заданий и 

методики оценки работ) для проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников специалисту образовательной организации, на 

которого возложена ответственность за конфиденциальность полученной 

информации о содержании заданий школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников; 

13.4. координировать работу оргкомитетов школьного этапа по каждому 

предмету; 

13.5. обязать оргкомитеты школьного этапа следить за осуществлением 

кодирования работ участников при проведении школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету; 

13.6. информировать руководителей общеобразовательных учреждений, 

обучающихся и родителей о сроках, местах, требованиях школьного этапа; 

13.7. в срок до 01 ноября 2023 года сформировать итоговую таблицу 

результатов победителей и призеров школьного этапа олимпиады.  

14. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных 

организаций: 

14.1. При проведении соревновательных туров олимпиады 
необходимо соблюдать меры профилактики ОРВИ, COVID-19: 

- обязательная термометрия при входе в место проведения 
олимпиады. При наличии повышенной температуры или признаков ОРВИ 
участники, организаторы, общественные наблюдатели и другие лица, 
имеющие право находиться на площадке проведения олимпиады, не 
допускаются; 
        - в случаях выявления у участника повышенной температуры или 
признаков ОРВИ он может по решению оргкомитета школьного этапа 
олимпиады не быть допущен до выполнения олимпиадных заданий по 
состоянию здоровья. В таком случае председатель или члены оргкомитета 
оформляют соответствующий акт в свободной форме либо форме, 
предоставленной организатором. 
14.2. назначить специалиста образовательной организации, на 

которого возложить ответственность за получение пакетов с олимпиадными 

заданиями в Отделе образования и сохранение конфиденциальности 

полученной информации о содержании заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

14.3. провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися и 

их родителями (законными представителями) о сроках  и местах 

проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 



предмету, а также о настоящем Порядке и утвержденных требованиях к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

предмету;  

14.4. обеспечить сбор  и передачу заявлений от родителей обучающихся 4-

11 классов, заявивших  об участии    в школьном этапе олимпиады 

(Приложение №7).  

14.5. в     срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного 

этапа олимпиады собрать с родителей (законных представителей) в 

письменной форме подтверждение ознакомления с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной 

работы, в том числе в сети Интернет (Приложение №8)  

4.6. провести награждение победителей, призеров и педагогов-

наставников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

грамотами общеобразовательного учреждения; 

14.7. в срок до 03 ноября 2023 года предоставить в отдел образования 

заявку на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение № 9) 

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 

Начальник Отдела образования М.А. Журавлёва 

 

С приказом ознакомлен: 



   Приложение № 1  

к приказу Отдела образования 

администрации Покровского района  

        от ____________  № ____ 
 
 

График 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 
 
 

Предмет 

 

Срок проведения 

 

Время 

 

Место проведения 

Физика 

 

 

27 сентября 

 

08.00-20.00 Технологическая платформа 

«Сириус. Курсы» образовательного 

центра «Сириус» 

Экология 28 сентября 

 

10-00 

 

 

 

Общеобразовательные организации 

Право 29 сентября 

 

10-00 Общеобразовательные организации 

Экономика 

 

03 октября 

 

10-00 Общеобразовательные организации 

Химия 

 

04 октября 

 

08.00-20.00 Технологическая платформа 

«Сириус. Курсы» образовательного 

центра «Сириус» 

Искусство (МХК) 

 

05 октября 10-00 Общеобразовательные организации 

Астрономия 06 октября 08.00-20.00 Технологическая платформа 

«Сириус. Курсы» образовательного 

центра «Сириус» 

Русский язык 09 октября 

 

10-00 Общеобразовательные организации 

Основы  безопасности 

жизнедеятельности 

10 октября 

 

10-00 Общеобразовательные организации 

Биология 11 октября 08.00-20.00 Технологическая платформа 

«Сириус. Курсы» образовательного 

центра «Сириус» 
История 12 октября 

 

10-00 Общеобразовательные организации 

Иностранные языки 

(английский, французский, 

немецкий) 

 

13 октября 

 

10-00 Общеобразовательные организации 

География 

 

16 октября 

 

10-00 Общеобразовательные организации 

Математика (7-11 классы) 

 

17 октября 

 

08.00-20.00 Технологическая платформа 

«Сириус. Курсы» образовательного 

центра «Сириус» 



Математика (4-6 классы) 

 

18 октября 

 

08.00-20.00 Технологическая платформа 

«Сириус. Курсы» образовательного 

центра «Сириус» 

Технология 19 октября 

 

10-00 Общеобразовательные организации 

Литература 20 октября 10-00 Общеобразовательные организации 

Обществознание 23 октября 10-00 Общеобразовательные организации 

Физическая культура 

 

24 октября 

 

10-00 Общеобразовательные организации 

Информатика 

 

25 октября 

 

08.00-20.00 Технологическая платформа 

«Сириус. Курсы» образовательного 

центра «Сириус» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 2 

к приказу Отдела образования 

администрации Покровского  района  

  от ______________   № ____ 

 
 
 

Состав 

организационного комитета школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 
 
Журавлёва Марина Александровна, начальник Отдела образования – 

председатель оргкомитета; 

Стёпина Елена Ивановна, главный специалист Отдела образования – 

заместитель председателя оргкомитета. 

Члены оргкомитета: 

Дорохова   Мария   Николаевна, главный специалист Отдела образования;  

Ефимова Марина Николаевна, главный специалист Отдела образования;  

Левковец  Юрий Александрович, главный специалист Отдела образования; 

Меркулова Татьяна Викторовна, заместитель директора по   МБОУ     

«Покровский лицей»;  

Карпачева Юлия Викторовна, заместитель директора   МБОУ  «Покровская 

средняя  школа»;  

Тулупова Марина Викторовна, заместитель директора  МБОУ  «Дросковская 

средняя  школа»; 

Казакова Наталья Александровна, учитель   МБОУ  «Березовская  средняя 

общеобразовательная школа»; 

Русакова Оксана Борисовна, учитель   МБОУ  «Моховская средняя 

общеобразовательная  школа»;  

Мальцева Галина Вениаминовна, учитель    МБОУ  «Трудкинская средняя 

общеобразовательная  школа»; 

Комарова Елена Викторовна, учитель   МБОУ  «Федоровская  средняя 

общеобразовательная  школа»; 

Воронкова Светлана Владимировна, учитель  муниципальной   

Верхососенской основной общеобразовательной  школы; 

Треушкова Галина Викторовна, учитель МБОУ  «Алексеевская основная 

общеобразовательная   школа»; 

Черникова Наталья Ивановна, учитель МБОУ  «Вепринецкая основная  

школа»; 

Семёнова Анна Николаевна, учитель МБОУ  «Внуковская основная 

общеобразовательная  школа»; 

Булгаков Юрий Николаевич, учитель МБОУ  «Грачевская основная 

общеобразовательная  школа»; 

Давыдова Елена Викторовна, учитель МБОУ  «Никольская основная 



общеобразовательная  школа»; 

Хорошилова Елена Ивановна, учитель МБОУ  «Перехоженская основная 

общеобразовательная  школа»; 

Толмачёва Марина Семёновна, учитель МБОУ  «Тимирязевская основная   

школа»; 

Корнеева Наталья Сергеевна, учитель МБОУ  «Успенская основная 

общеобразовательная  школа». 



Приложение № 3 

         к приказу Отдела образования      

администрации Покровского  района  

                  от ________________№ ____ 
 

 

Состав жюри каждого общеобразовательного учреждения по каждому 

общеобразовательному предмету в период школьного этапа олимпиады 

 

1. МБОУ «Покровский лицей» 

 

№ Предметы Состав жюри 
1. Математика Председатель:  Меркулова Т. В 

Члены жюри: Петрова М. А., Паничева Г. Н.  

2. Русский язык 
 

Председатель: Меркулова Т. В 

Члены жюри:  Булаткина С. И, Разинкова И. В., 

Никишина Т. Н. 3. Литература 

4. Информатика Председатель: Меркулова Т. В 

Члены жюри:  Сёмин С. В. 

5. География  Председатель:  Меркулова Т. В 

Члены жюри:  Алисова В. В., Лунёва Л. А. 
6. Экономика  Председатель: Меркулова Т. В 

Члены жюри:  Алисова В. В., Казаков И. Н. 

7. История 
 

Председатель: Меркулова Т. В 

Члены жюри:  Лунёва Л. А, Казаков И. Н. 
8. Обществознание 

 

9. Право 
 

10. Физика Председатель:  Меркулова Т. В. 

Члены жюри:  Паничева Г. Н. 

11. Биология 
 
 

Председатель: Меркулова Т. В. 

Члены жюри:  Захарова Г. В., Братчикова Г. Н.,  

Председатель: Меркулова Т. В. 

Члены жюри:  Захарова Г. В., Паничева Г. Н. 

Председатель: Меркулова Т. В. 

Члены жюри:  Захарова Г. В., Братчикова Г. Н., 

Паничева Г. Н. 

12. Химия 
 
 

13. Экология 
 

14. Английский язык 
 
 

Председатель:  Меркулова Т. В 

Члены жюри: Монина Л.Н. 

 

Председатель:  Меркулова Т. В 

Члены жюри: Данилова Л. М.,  

Председатель:  Меркулова Т. В 

Члены жюри: Монина Л.Н. Данилова Л. М. 

15. Французский язык 
 

16. Немецкий язык 

17. Физическая культура Председатель: Меркулова Т. В 

Члены жюри: Филатов Е. Н., Куркина Т. В 

18. Технология Председатель:  Меркулова Т. В 

Члены жюри:  Мелихова О. В., Шептунова С. Н. 

19. ОБЖ Председатель: Меркулова Т. В 

Члены жюри:  Сёмин. С. В., Филатов Е. Н. 

20. Искусство (МХК) Председатель:  Меркулова Т. В 

Члены жюри:  Шептунова С. Н, Мелихова О. В. 



21. Астрономия Председатель: Меркулова Т. В 

 Члены жюри:  Паничева Г. Н, Захарова Г. В. 

22. Русский язык 4 класс 
Математика 4 класс 

Председатель: Меркулова Т. В 

Члены жюри: Никитина С. А., Братчикова Г. Н.  

 

2. МБОУ «Покровская средняя школа» 

 
№ Предметы Состав жюри 

1. Математика Председатель: Беликова О. М. 
Члены жюри: Малютина И.Н., Умникова 

О.В. 

2. Русский язык Председатель: Ретинская Л. А. 
Члены жюри: Кузнецова Е. В., Шипулина 

М.Н., Никулина М. Н. 

3. Литература  Председатель: Ретинская Л. А. 
Члены жюри: Кузнецова Е. В., Шипулина 

М.Н., Никулина М. Н. 

4. Информатика Председатель: Мальцева Е. И., 
Члены жюри: Трунина Е. С., Беликова О. М. 

5. География Председатель: Карпачёва Ю.В. 
Члены жюри: Коржавых Н. О., Дубинкина 
Т. И. 

6. Экономика 

7. История Председатель: Карпачёва Ю.В. 
Члены жюри: Зубкова М. А., Пудовкина 

Е.В. 

8. Обществознание Председатель: Карпачёва Ю.В. 
Члены жюри: Зубкова М. А., Пудовкина Е.В. 

9. Право Председатель: Карпачёва Ю.В. 
Члены жюри: Зубкова М. А., Пудовкина Е.В. 

10. Физика Председатель: Беликова О. М. 
Члены жюри: Малютина И.Н., Тр унина  
Е .  С .  

11. Биология Председатель: Никулина М. Н. 
Члены жюри: Семёнова О. П., Дубинкина 

Т. И. 
12. Химия Председатель: Карпачёва Ю.В. 

Члены жюри: Семёнова О. П., Дубинкина Т. 

И. 
13. Экология 

14. Английский язык Председатель: Долгова М. Н. 
Члены жюри:  Квасневская И. В.,     
Володина С. Н. 15. Французский язык 

16. Немецкий язык 

17. Физическая культура Председатель: Мальцева Е.И. 
Члены жюри: Барабаш В.В., Исмаилов 

Э.Ф. 

18. Технология Председатель: Семенкина Л. Н. 
Члены жюри: Коржавых Н. О.,  Пудовкина 

Е.В. 

19. ОБЖ Председатель: Никулина М. Н. 
Члены жюри: Барабаш В.В., Исмаилов Э.Ф. 

20. Искусство (МХК) Председатель: Никулиина М. Н. 
Члены жюри: Ефремова  И.  Б , 
П удовкина Е.  В.   



21. Астрономия Председатель: Мальцева Е. И. 
Члены жюри: Д убинкина  Т .  И . ,  

Малютина  И.  Н .  

22 Русский язык 4 класс 
Математика 4 класс 

Председатель: Шаталова Е. В. 
Члены жюри: Квасневская  И.  В . ,  
Устинова  Л .  И .  

 

 

  

3. МБОУ «Дросковская  средняя школа» 

 

№ Предметы Состав жюри 
1. Математика Председатель: Ретинский М.В. 

Члены жюри: Ретинская Е.В., Деменина М.В., 

Перелыгина В.М., Тулупова М.В. 
2. Русский язык Председатель: Ретинский М.В. 

Члены жюри: Самойлова Г.В., Гревцева М.П., 

Водопьянова Н.М., Тулупова М.В. 
3. Литература 

4. Информатика Председатель: Ретинский М.В. 

Члены жюри: Ретинская Е.В., ДеменинаМ.В., 

Перелыгина В.М., Тулупова М.В. 
5. География  Председатель: Ретинский М.В. 

Члены жюри: Степашина С.В., Бурмистрова 

Л.В., Мухотина Н.А., Шебанова Г.Н. 
6. Экономика  

7. История Председатель: Ретинский М.В. 

Члены жюри: Бурмистрова Л.В., Степашина 

С.В., Тулупова М.В., Калинкина И.Н. 
8. Обществознание 

9. Право 

10. Физика Председатель: Ретинский М.В. 

Члены жюри: Деменина М.В., Тулупова М.В., 

Ретинская Е.В., Перелыгина В.М. 
11. Биология Председатель: Ретинский М.В. 

Члены жюри: Мухотина Н.А., Шебанова Г.Н., 

Тулупова М.В., Степашина С.В. 
12. Химия 

13. Экология 

14. Английский язык Председатель: Ретинский М.В. 

Члены жюри: Коваленко О.Г., Внукова И.А., 

Тулупова М.В., Калинкина И.Н. 
16. Немецкий язык 

17. Физическая культура Председатель: Ретинский М.В. 

Члены жюри: Ловчиков А.Н., Леонова Е.И.., 

Тулупова М.В., Калинкина И.Н. 
18. Технология Председатель: Ретинский М.В. 

Члены жюри: Фатеева В.С., Леонова 

Е.И..Богатырев А.В., Калинкина И,Н. 
19. ОБЖ Председатель: Ретинский М.В. 

Члены жюри: Калинкина И.Н., Богатырёв А.В., 

Тулупова М.В. 
20. Искусство (МХК) Председатель: Ретинский М.В. 

Члены жюри: Фатеева В.С., Сычева Л.А., 

Тулупова М.В., Калинкина И.Н. 
21. Астрономия Председатель: Ретинский М.В. 

Члены жюри: Деменина М.В., Перелыгина 

В.М.,Тулупова М.В., Калинкина И.Н. 

22. Русский язык 4 класс 

Математика 4 класс 

Председатель: Ретинский М.В. 

Члены жюри: Тулупова М.В., Гаврина Т.М., 

Калинкина И.Н. 



 

4. МБОУ «Березовская  средняя общеобразовательная  школа» 

 

№ Предметы Состав жюри 
1. Математика Председатель:  Казакова Н.А. 

Члены жюри:  Елисеев В.Б.,Теряева Т.С. 

2. Русский язык 
 

Председатель:  Казакова Н.А. 

Члены жюри:  Сапрыкина О.В., Крутова А.А. 
3. Литература 

4. Информатика Председатель:  Казакова Н.А. 

Члены жюри:  Елисеев В.Б., Селютин  С. В. 

 

5. География  Председатель:  Ефимовская Н.Г. 

Члены жюри:  Казакова Н.А., Деревягина З. И. 
6. История 

 
Председатель:  Казакова Н.А. 

Члены жюри:  Крутова А.А., Корогодина М.А. 
7. Обществознание 

8. Право 

9. Физика Председатель: Казакова Н.А. 

Члены жюри:  Елисеев В.Б., Теряева Т.С. 

10. Биология Председатель:  Ефимовская Н.Г. 

Члены жюри:  Селютин  С.В.,  Казакова Н.А. 11. Химия 

12. Экология 

13. Председатель:  Ефимовская Н.Г. 

Члены жюри:  Казакова Н.А., Деревягина З. И. 
Немецкий язык 

14. Физическая культура Председатель:  Казакова Н.А 

Члены жюри: Ермаков А.Н. ,Сапрыкин Г.В. 

15. Технология Председатель:  Казакова Н.А. 

Члены жюри:  Ермаков А.Н., Теряева Т.С. 

16. ОБЖ Председатель:  Казакова Н.А 

Члены жюри: Ермаков А.Н., Сапрыкин Г.В. 

17. Искусство (МХК)  Председатель:  Казакова Н.А. 

Члены жюри:  Теряева Т.С., Деревягина З. И. 

18. Русский язык 4 класс 
Математика 4 класс 

Председатель:  Казакова Н.А. 

Члены жюри:  Тимонина В.С., Сапрыкина О.В. 

Елисеев В.Б. 

 
 

5. МБОУ «Моховская  средняя общеобразовательная школа» 

 

№ Предметы Состав жюри 
1. Математика Председатель: Русакова О.Б.  

Члены жюри:  Молокова В.В., Пятишева 

А.П., Пятишев С.А., Мартынкина И.В. 

2. Русский язык 
 

Председатель:  Русакова О.Б. 

Члены жюри:  Плахова Г.Д., Льговская Л.Н., 

Ларина С.А., Курлова Н.И. 3. Литература 

4. Информатика Председатель: Русакова О.Б.  

Члены жюри:  Молокова В.В., Пятишева 

А.П., Пятишев С.А., Мартынкина И.В. 

5. География  Председатель:  Курлова Н.И. 

Члены жюри:  Молокова В.В., Русакова О.Б. 

Ларина С.А., Мартынкина И.В. 



6. Экономика  Председатель:  Курлова Н.И. 

Члены жюри:  Молокова В.В., Русакова О.Б. 

Ларина С.А., Мартынкина И.В 

7. История 
 

Председатель:  Русакова О.Б. 

Члены жюри:  Плахова Г.Д., Льговская Л.Н., 

Ларина С.А., Курлова Н.И. 8. Обществознание 

9. Право 

10. Физика Председатель: Русакова О.Б.  

Члены жюри:  Молокова В.В., Пятишева 

А.П., Пятишев С.А., Мартынкина И.В. 

11. Биология Председатель:  Курлова Н.И. 

Члены жюри:  Пятишев С.А., Русакова О.Б. 

Ларина С.А., Мартынкина И.В 

12. Химия 

13. Экология 

14. Английский язык Председатель:  Русакова О.Б. 

Члены жюри:  Плахова Г.Д., Льговская Л.Н., 

Курлова Н.И, Воропаева О.Н.. 
15. Французский язык 

16. Немецкий язык 

17. Физическая культура Председатель:  Русакова О.Б. 

Члены жюри:  Плахова Г.Д., Пятишев С.А. 

Курлова Н.И, Воропаева О.Н.. 

18. Технология Председатель:  Русакова О.Б. 

Члены жюри:  Плахова Г.Д., Льговская Л.Н., 

Курлова Н.И, Пятишева А.П. 

19. ОБЖ Председатель:  Пятишева А.П. 

Члены жюри:  Плахова Г.Д., Русакова О.Б, 

Курлова Н.И, Пятишев С.А. 

20. Искусство (МХК) Председатель:  Пятишева А.П. 

Члены жюри:  Русакова О.Б, Мартынкина 

И.В. Пятишев С.А., Плахова Г.Д. 

21. Астрономия Председатель:  Пятишева А.П. 

Члены жюри:  Русакова О.Б, Мартынкина 

И.В. Пятишев С.А., Молокова В.В. 

22. Русский язык 4 класс 
Математика 4 класс 

Председатель: Русакова О.Б.  

Члены жюри:  Молокова В.В., Пятишева 

А.П., Плахова Г.Д., Гуднина Г.И. 

 

 

6. МБОУ «Трудкинская  основная общеобразовательная  школа» 

 

№ Предметы Состав жюри 
1. Русский язык 

 
Председатель: Мальцева Г.В. 

Члены жюри: Сапелкина Т.П., Селютина 

Р.Н. 2. Литература 

3. География  Председатель: Мальцева Г.В. 

Члены жюри: Сапелкина Т.П., Селютина 

Р.Н. 
4. Экономика  Председатель: Мальцева Г.В.  

Члены жюри: Сапелкина Т.П., Селютина 

Р.Н. 

5. История 
 

Председатель: Мальцева Г.В. 

Члены жюри: Данилова А.А., Селютина 

М.А. 6. Обществознание 

7. Право 

8. Биология Председатель: Мальцева Г.В. 

9. Химия 



10. Экология Члены жюри: Сапелкина Т.П., Селютина 

Р.Н. 

11. Английский язык Председатель: Мальцева Г.В. 

Члены жюри: Сезёнова И.Н., Селютина 

М.А. 
12. Французский язык 

13. Немецкий язык 

14. Физическая культура Председатель: Мальцева Г.В.  

Члены жюри: Сапелкин Ю.Н., Селютина 

М.А. 

15. Технология Председатель: Мальцева Г.В. 

Члены жюри: Сапелкин Ю.Н., Селютина 

Р.Н. 

16. 
 

ОБЖ Председатель: Мальцева Г.В. 

Члены жюри: Сапелкин Ю.Н., Селютина 

Р.Н. 

17. Искусство (МХК) Председатель: Мальцева Г.В. 

Члены жюри: Селютина Р.Н., Сезёнова 

И.Н. 

18. Русский язык 4 класс 
Математика 4 класс 

Председатель: Мальцева Г.В. 

Члены жюри: Селютина М.А., Сапелкина 

Т.П. 

 

 
 

 

7. МБОУ «Фёдоровская  основная  общеобразовательная  школа» 

 

№п/п Предметы Состав жюри 

1. Математика   Председатель: Умникова Л.В. 

 Члены жюри: Лапыгин С.Н., 

Беренделина О.В. 

2. Русский язык  Председатель: Новикова Е.С. 

Члены жюри: Макеева Н.Н., Комарова 

Е. В. 

3. Литература 

4. Информатика  Председатель: Умникова Л.В. 

 Члены жюри: Лапыгин С.Н., 

Беренделина О.В. 

5. География   Председатель: Новикова Е. С. 

Члены жюри: Умникова Л.В., 

Комарова Е.В., Умников В. А. 

6. Экономика 

7. История 

8. Обществознание 

9. Право 

10. Физика Председатель: Умникова Л.В. 

 Члены жюри: Лапыгин С.Н., 

Беренделина О.В. 

11. Биология Председатель: Комарова Е.В. 

Члены жюри: Умникова Л.В., 

Лапыгин С.Н. 

12. Химия 

13. Экология 

14. Немецкий язык Председатель: Новикова Е. С. 

Члены жюри: Макеева Н.Н., 

Кузнецова Н. М. 



15. Физическая культура Председатель: Новикова Е. С. 

Члены жюри: Лапыгин С.Н., Умников 

В.А. 

16. Технология Председатель: Умникова Л.В. 

 Члены жюри: Лапыгин С.Н., 

Беренделина О.В. 

17. ОБЖ  Председатель: Новикова Е. С. 

Члены жюри: Умников В.А., 

Умникова Л.В. 

18. Искусство (МХК)  Председатель: Новикова Е. С. 

Члены жюри: Новикова О. Н.,  

Умникова Л.В. 

19. Астрономия Председатель: Умникова Л.В. 

 Члены жюри: Лапыгин С.Н., 

Беренделина О.В. 

20. Русский язык  
4 класс 

Математика 
 4 класс 

Председатель: Умникова Н. Л., 

Члены жюри: Леонова Л.А., 

Кузнецова Н. М. 

 
 

 

8. МБОУ «Успенская основная  общеобразовательная  школа» 

 

№ Предметы Состав жюри 

1. Математика Председатель:  Бутримова Т.М 

Члены жюри:  Парфёнова С.С., Корнеева Н.С. 

2. Русский язык 

 

Председатель:  Бутримова Т.М 

Члены жюри:  Чехова Л.Н. , Казакова Л.Н. 

3. Литература Председатель:  Бутримова Т.М 

Члены жюри:  Казакова Л.Н.,Чехова Л.Н. 

4. Информатика Председатель:  Бутримова Т.М. 

Члены жюри:  Корнеева Н.С., 

Панова Л.И.  

5. География  Председатель:  Т.М.Бутримова 

Члены жюри:  Корнеева Н.С. , Мартынова А.В.  

6. Экономика  Председатель:  Т.М.Бутримова 

Члены жюри:  Корнеева Н.С., Мартынова А.В. 

7. История 

 

Председатель: Т.М.Бутримова   

Члены жюри: Корнеева Н.С., Мартынова А.В. 

8. Обществознание Председатель: Т.М.Бутримова   

Члены жюри: Корнеева Н.С., Мартынова А.В. 

 

9. Право Председатель: Т.М. Бутримова   

Члены жюри:  Корнеева Н.С., Мартынова А.В. 

10. Физика Председатель:  Т.М. Бутримова 

Члены жюри:  Парфёнова С.С. , Панова Л.И.  

11. Биология Председатель:  Т.М. Бутримова 

Члены жюри: Панова Л.И., Парфёнова С.С.  

12. Химия Председатель:  Т.М. Бутримова 

Члены жюри:  Панова Л.И., Парфёнова С.С. 



13. Экология Председатель:  Т.М. Бутримова 

Члены жюри: Мартынова А.В., Парфёнова С.С. 

14. Английский язык Председатель:  Т.М. Бутримова 

Члены жюри: Чехова Л.Н., Казакова Л.Н. 

15. Немецкий язык Председатель:  Т.М. Бутримова 

Члены жюри:  Чехова Л.Н., Казакова Л.Н. 

16. Физическая культура Председатель:  Т.М. Бутримова  

Члены жюри: Парфёнова С.С., 

Мартынова А.В. 

17. Технология Председатель:  Т.М. Бутримова 

Члены жюри: Парфёнова С.С., Панова Л.И.  

18. ОБЖ Председатель:  Т.М.Бутримова 

Члены жюри:  Мартынова А.В. 

Корнеева Н.С. 

19. Искусство (МХК) Председатель:  Т.М. Бутримова 

Члены жюри: Мартынова А.В.  

Корнеева Н.С. 

20. Русский язык 4 класс 

Математика 4 класс 

Председатель: Т.М. Бутримова  

Члены жюри: Чехова Л.Н.  

Корнеева Н.С.  

 

9.  Муниципальная Верхососенская  основная  общеобразовательная  

школа» 

 

№ Предметы Состав жюри 
1. Математика Председатель: Шалимов В.А. 

Члены жюри:  Козина Л.Н., Овсянникова 

Н.Л. 

2. Русский язык 
 

Председатель: Шалимов В.А. 

Члены жюри: Водопьянова Л.С., Савенкова 

Л.Н. 3. Литература 

4. Информатика Председатель: Шалимов В.А. 

Члены жюри: Козина Л.Н., Овсянникова 

Н.Л. 

5. География  Председатель: Шалимов В.А. 

Члены жюри: Лубянникова Г.В., Воронкова 

С.В 
6. Экономика   Председатель: Шалимов В.А. 

Члены жюри: Лубянникова Г.В., Воронкова 

С.В 

7. История 
 

 Председатель: Шалимов В.А. 

Члены жюри: Лубянникова Г.В., Пашкова 

Л.В. 8. Обществознание 

9. Право 

10. Физика Председатель: Шалимов В.А. 

Члены жюри: Козина Л.Н., Овсянникова 

Н.Л.   

11. Биология Председатель: Шалимов В.А.   

Члены жюри: Лубянникова Г.В., Воронкова 

С.В 

12. Химия 

13. Экология 

14. Английский язык Председатель: Шалимов В.А.,  

Члены жюри: Воронкова С.В., Пашкова Л.В.   15.  

16. 



17. Физическая культура Председатель: Шалимов В.А.  

Члены жюри: Пашкова Л.В., Овсянникова 

Н.Л. 

18. Технология Председатель: Воронкова С.В. 

Члены жюри: Шалимов В.А., Пашкова Л.В. 

19. ОБЖ Председатель: Воронкова С.В.,   

Члены жюри: Шалимов В.А., Пашкова Л.Н. 

20. Искусство (МХК) Председатель: Шалимов В.А. 

Члены жюри: Савенкова Л.Н., Лубянникова 

Г.В. 

21. Русский язык 4 класс 
Математика 4 класс 

Председатель: Шалимов В.А. 

Члены жюри: Пашкова Л.В., Овсянникова 

Н.Л. 

 

 
 

10.  МБОУ «Перехоженская основная общеобразовательная  школа» 

 

№ Предметы Состав жюри 
1 Русский язык 

 
Председатель: Хорошилова Е.И. 

Члены жюри: Самойлова Н.В., Болотских 

М.А., Демьянченко Е.В., Ткаченко Т.Н. 2 Литература 

3 География  Председатель: Хорошилова Е.И. 

Члены жюри: Демьянченко Е.В., Левшина 

Н.П., Ткаченко Т.Н., Болотских М.А. 

4 История 
 

Председатель: Хорошилова Е.И. 

Члены жюри: Черемисина И.В., Самойлова 

Н.В., Болотских М.А. 5 Обществознание 

6 Немецкий язык Председатель: Хорошилова Е.И. 

Члены жюри: Черемисина И.В., Телегина 

В.В., Самойлова Н.В., Демьянченко Е.В. 

7 Физическая культура Председатель: Хорошилова Е.И. 

Члены жюри: Ткаченко Т.Н., Болотских 

М.А. 

8 Технология Председатель: Хорошилова Е.И. 

Члены жюри: Демьянченко Е.В.,  Ткаченко 

Т.Н. 

9 ОБЖ Председатель: Хорошилова Е.И. 

Члены жюри: Самойлова Н.В.,Ткаченко 

Т.Н., Черемисина И.В. 

10 Русский язык 4 класс 
Математика 4 класс 

Председатель: Хорошилова Е.И. 

Члены жюри: Демьянченко Е.В., Ткаченко 

Т.Н., Черемисина И.В., Телегина В.В. 

 
 

 

11.  МБОУ «Тимирязевская основная  школа» 

 

№ Предметы Состав жюри 
1. Математика Председатель:  Тимофеева Т.В. 



Члены жюри:  Толмачёва М.С, Левшин 

А.В. 

2. Русский язык 
 

Председатель:  Тимофеева Т.В. 

Члены жюри:  Толмачёва М.С, Левшин 

А.В. 3. Литература 

4. Информатика Председатель:  Тимофеева Т.В. 

Члены жюри:  Толмачёва М.С, Цуканов 

А.Н.,  

5. География  Председатель:  Тимофеева Т.В. 

Члены жюри:  Толмачёва М.С, Седова С.Г. 
6. Экономика  Председатель:   

Члены жюри:   

7. История 
 

Председатель:  Тимофеева Т.В. 

Члены жюри:  Толмачёва М.С,  Новикова 

Н.В. 8. Обществознание 

9. Право 

10. Физика Председатель:  Тимофеева Т.В. 

Члены жюри:  Толмачёва М.С, Цуканов 

А.Н. 

11. Биология Председатель:  Тимофеева Т.В. 

Члены жюри:  Седова С.Г., Толмачёва 

М.С, 

12. Химия 

13. Экология 

14. Английский язык Председатель: Тимофеева Т.В. 

Члены жюри:  Левшин А.В., Толмачёва 

М.С. 
15. Французский язык 

16. Немецкий язык 

17. Физическая культура Председатель:  Тимофеева Т.В. 

Члены жюри: Левшин А.В., Цуканов А.Н. 

18. Технология Председатель:  Тимофеева Т.В. 

Члены жюри:  Толмачёва М.С., Левшин 

А.В. 

19. ОБЖ Председатель:  Тимофеева Т.В. 

Члены жюри: Левшин А.В., Цуканов А.Н. 

21. Русский язык 4 класс 
Математика 4 класс 

Председатель:  Тимофеева Т.В., 

Члены жюри:  Толмачёва М.С.,  Новикова 

Н.В. 

 

 

12.  МБОУ «Внуковская основная общеобразовательная  школа» 

 
№ Предметы Состав  жюри 

1.  Математика Председатель: Феофилов В. А. 
Члены жюри: Семёнова А. Н., Кулаковская 

Н.А. Булгакова Л. А., Внукова Т. А. 

2. Русский язык Председатель: Феофилов В. А. 
Члены жюри: Семёнова А. Н., Власова 

Н.В., Мишина Т.А. Булгакова Л. А. 
3. Литература 

4. Информатика Председатель: Феофилов В. А. 
Члены жюри: Семёнова А.Н., Булгакова 

Л.А. Кулаковская Н. А., Власова Н. В. 

5. География Председатель: Феофилов В. А. 
Члены жюри: Семёнова А. Н., Власова 

Н.В., Внукова Т.А. Булгакова Л. А. 



6. История Председатель: Феофилов В. А. 
Члены жюри: Семёнова А. Н., 

Внукова Т.А. Булгакова Л. А., Фурсова 

О.И. 

7. Обществознание 

8. Физика Председатель: Феофилов В. А. 
Члены жюри: Семёнова А. Н., Кулаковская 

Н.А. Булгакова Л. А., Власова Н. В. 

9. Биология Председатель: Феофилов В. А. 
Члены жюри: Семёнова А. Н., 

Кулаковская Н.А., Фурсова О. И. 

Булгакова Л. А. 

10. Немецкий язык Председатель: Феофилов В. А. 
Члены жюри: Семёнова А. Н., Власова 

Н.В., Фурсова О. И. Булгакова Л. А. 

11. Физическая культура Председатель: Феофилов В. А. 
Члены жюри: Семёнова А. Н., Булгакова 

Л. А. Мишина Т. А.,  Власова Н. В. 

12. Технология Председатель: Феофилов В. А. 
Члены жюри: Семёнова А. Н., 

Мишина Т.А. Булгакова Л. А., Фурсова 

О. И. 

13. ОБЖ Председатель: Феофилов В. А. 
Члены жюри: Семёнова А. Н., Фурсова 

О. И., Булгакова Л. А., Власова Н. В. 

14. Русский язык 4 класс 

Математика 4 класс 

Председатель: Феофилов В. А. 
Члены жюри: Семёнова А. Н., Булгакова 

Л. А., Внукова Т. А., Власова Н. В. 

 
 

 

13. МБОУ «Алексеевская  основная общеобразовательная  школа» 

 

№ Предметы Состав жюри 
1. Математика Председатель: Дрожжина Е.В. 

Члены жюри: Треушкова Г.В., Графонова 

И.Г. 

2. Русский язык 
 

Председатель: Дрожжина Е.В. 

Члены жюри: Треушкова Г.В., Головкина  

И.В. 
3. Литература 

4. Информатика Председатель: Дрожжина Е.В. 

Члены жюри: Треушкова Г.В., Графонова 

И.Г. 

5. География   Председатель: Дрожжина Е.В. 

Члены жюри: Треушкова Г.В., Родина Е.А. 
7. История 

 
Председатель: Дрожжина Е.В. 

Члены жюри: Треушкова Г.В., Родина Е.А. 8. Обществознание 

10. Физика Председатель: Дрожжина Е.В. 

Члены жюри: Треушкова Г.В., Графонова 



И.Г. 

11. Биология Председатель: Дрожжина Е.В. 

Члены жюри: Треушкова Г.В., Захаркина 

А.С. 

12. Химия 

13. Экология 

14. Английский язык Председатель: Дрожжина Е.В. 

Члены жюри: Треушкова Г.В., Закутаева 

Е.И. 

15. Французский язык 

16. Немецкий язык 

17. Физическая культура Председатель: Дрожжина Е.В. 

Члены жюри: Треушкова Г.В., Захаркина 

А.С. 

18. Технология Председатель: Дрожжина Е.В. 

Члены жюри: Треушкова Г.В., Закутаева 

Е.И. 

19. ОБЖ Председатель: Дрожжина Е.В. 

Члены жюри: Треушкова Г.В., Родина Е.А. 

20. Искусство (МХК) Председатель: Дрожжина Е.В. 

Члены жюри: Треушкова Г.В., Головкина 

И.В. 

21. Астрономия Председатель: Дрожжина Е.В. 

Члены жюри: Треушкова Г.В., Графонова 

И.Г. 

 
 

14. МБОУ «Никольская  основная общеобразовательная  школа»  

 

 

№ Предметы Состав жюри 
1. Математика Председатель:  Шалимова Н.И. 

Члены жюри:  Гусева Н.А. 

                         Кулькина О.Н. 

2. Русский язык 
 

Председатель:  Давыдова Н.Н. 

Члены жюри:   Шарапова А.Н. 

                          Красова О.С. 3. Литература 

4. Информатика Председатель:  Давыдова Н.Н. 

Члены жюри:   Шалимова Н.И. 

                          Давыдова Е.В. 

5. География  Председатель:  Давыдова Н.Н. 

Члены жюри: Красова О.С. 

                         Давыдова Е.В. 
6. История 

 
Председатель:  Давыдова Н.Н. 

Члены жюри:  Красова О.С. 

                         Давыдова Е.В. 7. Обществознание 

8. Физика Председатель:  Давыдова Е.В. 

Члены жюри:  Меркулов О.Н. 

                         Шалимова Н.И. 

9. Биология Председатель:  Давыдова Е.В. 

Члены жюри:  Хохлова М.Д. 

                         Меркулов О.Н. 

10. Химия 

11. Английский язык Председатель: Давыдова Н.Н.  



Члены жюри:  Давыдова Е.В. 

                         Кулькина О.Н. 

12. Физическая культура Председатель:  Давыдова Е.В. 

Члены жюри: Хохлова М.Д. 

                        Кулькина О.Н. 

13. Технология Председатель:  Давыдова Н.Н. 

Члены жюри:  Давыдова Е.В. 

                          Гусева Н.А. 

14. ОБЖ Председатель:  Давыдова Н.Н 

Члены жюри:  Хохлова М.Д. 

                          Давыдова Е.В. 

15. Русский язык 4 класс 
Математика 4 класс 

Председатель:  Давыдова Н.Н. 

Члены жюри:  Гусева Н.А. 

                         Кулькина О.Н. 

 

 

 

15.  МБОУ «Грачёвская  основная общеобразовательная  школа» 

 

№ Предметы Состав жюри 

1         Математика  

Председатель: Булгаков Ю.Н. 

Члены жюри: Ефимовская Е.С.,  Булгакова И.В.  

 
2 Русский язык Председатель: Булгаков Ю.Н. 

Члены жюри: Ефимовская Е.С., Федина С.В. Соловьева 

Е.Н. 
 

3 Литература 
 
 
 
 
 

4 Информатика 
Председатель: Булгаков Ю.Н. 

Члены жюри: Ефимовская Е.С.,  Булгакова И.В.  

 

5 География 

Председатель: Булгаков Ю.Н. 

Члены жюри: Белевская Е.Н., Волкова Г.Н.,  Соловьева 

Е.Н. 

6 История Председатель: Булгаков Ю.Н. 

Члены жюри: Федин Н.И., Федина С.В. Соловьева Е.Н. 7 Обществознание 

8 Биология Председатель: Булгаков Ю.Н. 

Члены жюри: Белевская Е.Н., Волкова Г.Н.,  Соловьева 

Е.Н. 9 Химия 
Члены жюри: Белевская Е.Н., Волкова Г.Н.,  Соловьева 

Е.Н. 

10 Английский язык 

Председатель: Булгаков Ю.Н. 

Члены жюри: Белевская Е.Н., Соловьева Е.Н., Федина 

С.В. 

11 Физическая культура 
Председатель: Булгаков Ю.Н. 

Члены жюри: Ефимовский А.А., Соловьева Е.Н., 

Белевская Е.Н. 

12 Технология 

Председатель: Булгаков Ю.Н. 

Члены жюри: Федина С.В, Соловьева Е.Н., Ефимовский 

А.А. 

 
13 ОБЖ Председатель: Булгаков Ю.Н. 

Члены жюри: Ефимовский А.А., Булгакова И.В. 

Соловьева Е.Н. 

 

14 Искусство (МХК) 

15 
Русский язык 4 класс 

Математика 4 класс 

Председатель: Булгаков Ю.Н. 

Члены жюри: Ефимовская Е.С., Федина С.В. Соловьева 

Е.Н. 



 

 
 

16.  МБОУ «Вепринецкая  основная общеобразовательная  школа»  

 

№ Предметы Состав жюри 
1. Математика Председатель:  Одрова З.Н. 

Члены жюри: Ерёмина Н.Б., Енина И.П., Драчёва 

Т.Ю. 

2. Русский язык Председатель:  Одрова З.Н. 

Члены жюри:  Богатырёва Т.Г.,Еськова В.Н., Драчёва 

Т.Ю.  
3. Литература 

4. Информатика Председатель:  Одрова З.Н. 

Члены жюри:  Ерёмина Н.Б., Драчёва Т.Ю. 

5. География  Председатель:  Одрова З.Н. 

Члены жюри:  Енина И.П., Драчёва Т.Ю. 
6. История 

 
Председатель:  Одрова З.Н. 

Члены жюри:  Енина И.П., Драчёва Т.Ю. 
7. Обществознание 

8. Физика Председатель:  Одрова З.Н. 

Члены жюри:  Ерёмина Н.Б.,  Драчёва Т.Ю. 

9. Биология Председатель:  Одрова З.Н. 

Члены жюри:  Черникова Н.И., Драчёва Т.Ю. 10. Химия 

11. Английский язык Председатель: Одрова З.Н.  

Члены жюри:  Еськова В.Н., Драчёва Т.Ю., Черникова 

Н.И. 
12. Немецкий язык 

13. Физическая культура Председатель:  Одрова З.Н. 

Члены жюри: Черникова Н.И., Драчёва Т.Ю., 

Богатырёва Т.Г. 

14. Технология 

15. ОБЖ 

16. Русский язык 4 класс 
Математика 4 класс 

Председатель:  Одрова З.Н. 

Члены жюри:  Ерёмина Н.Б., Енина И.П., Драчёва 

Т.Ю. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу Отдела образования 

администрации Покровского  района  

  от ______________  года   № ___ 

 

 

Состав членов апелляционных комиссий школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 
№ п/п Предмет Предметно-методическая комиссия 

1. Русский язык  Председатель – Сапрыкина О.В. 

Члены: Плахова Г.Д., Самойлова Г.В. 2. Литература 

 

3. География   Председатель – Лубянникова Г.В. 

 Члены: Родина Е.А., Дубинкина Т.И. 

4. Экономика  Председатель – Волкова Г.Н. 

Члены: Мальцева Г.В., Макеева Н.Н. 

5. История Председатель – Комарова Е.В., 

 Члены: Казаков И.Н., Самойлова Н.В. 6. Обществознание 

7. Право 

8. Экология Председатель – Седова С.Г. 

 Члены: Шебанова Г.Н., Мартынкина И.В. 

9. Английский язык Председатель – Монина Л.Н., 

 Члены: Белевская Е.Н., Курлова Н.И. 10. Французский язык 

11. Немецкий язык 

12. Физическая культура Председатель – Мальцева Е.И. 

 Члены: Цуканов А.Н., Филатов Е.Н. 

13. Технология Председатель – Лапыгин С.Н., 

 Члены: Шалимов В.А., Дрожжина Е.В. 

14. ОБЖ Председатель – Умников В.А., 

 Члены: Хорошилова Е.И., Корнеева Н.С. 

15. Искусство (МХК) Председатель – Токмакова А.Е.,  

 Члены: Феофилов В.А., Мальцева Л.И. 

16. Русский язык 4 класс 

Математика 4 класс 

Председатель – Братчикова Г.Н., 

 Члены: Шаталова Е.В., Шатохина И.М. 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

         к приказу Отдела образования      

администрации Покровского  района                                                                         

от ________________   № ____ 
 

 

 

Состав членов муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году 

 
№ п/п Предмет Предметно-методическая комиссия 

1. Математика   Председатель - Ретинская Е. В. 

Члены: Умникова О.В., Черемисина И.В.   

2. Русский язык  Председатель – Гревцева М.П. 

Члены: Никишина Т.Н., Никулина М.Н. 

3. Литература Председатель - Гревцева М. П. 

Члены: Кузнецова Е.В., Разинкова И.В. 

4. Информатика  Председатель -  Ретинский М.В.. 

Члены: Меркулова Т.В., Изварина Е.С. 

5. География   Председатель – Алисова В. В. 

 Члены: Степашина С.В., Мартынова А.В. 

6. Экономика  Председатель – Алисова В. В. 

Члены: Мартынова А.В., Бурмистрова Л.В. 

7. История Председатель – Бурмистрова Л.В. 

 Члены: Ларина С.А., Лунёва Л.А. 

8. Обществознание Председатель – Лунева Л.А. 

 Члены: Бурмистрова Л.В., Ларина С.А.. 

9. Право Председатель – Карпачёва Ю.В.. 

 Члены: Бурмистрова Л.В., Лунева Л.А. 

10. Физика Председатель – Паничева Г.Н. 

 Члены: Ретинский М.В., Малютина И.Н. 

11. Биология Председатель – Мухотина Н.А. 

 Члены: Захарова Г.В., Семенова О.П. 

12. Химия Председатель – Русакова О.Б. 

 Члены: Захарова Г.В., Мухотина Н.А. 

13. Экология Председатель – Умникова Л.В. 

 Члены: Семёнова О.П.,  Мухотина Н.А. 

14. Английский язык Председатель – Долгова М.Н. 

 Члены: Воронкова С.В., Коваленко О.Г. 

15. Французский язык Председатель – Данилова Л.М. 

 Члены: Володина С.Н., Дрожжина Е.В. 

16. Немецкий язык Председатель – Внукова И.Н. 

 Члены: Сезенова И.Н.,  Володина С.Н. 

17. Физическая культура Председатель -  Филатов Е.Н. 

Члены: Исмаилов Э.Ф., Ловчиков А.Н. 

18. Технология Председатель – Левшин А.В. 

 Члены: Фатеева В.С., Пудовкина Е.В. 

19. ОБЖ Председатель – Барабаш В.В. 

 Члены: Сёмин С.В.,Пятишев С.А. 

20. Искусство (МХК) Председатель – Шептунова С.Н. 

 Члены: Сычёва Л.А., Ефремова И.Б. 

21. Астрономия Председатель – Паничева Г.Н. 

 Члены: Ретинский М.В., Пятишев С.А. 



22. Русский язык 4 класс 

Математика 4 класс 

Председатель – Никитина С.А. 

 Члены: Кузнецова Л.Н., Гаврина Т.М. 



 
                                                                                 Приложение № 6 

                                                                      к приказу Отдела образования  

                                                                             администрации Покровского района 

                                                                                                     от _________________   № ___ 

 

(бланк учреждения) 

 

ПРОТОКОЛ 

работы жюри по итогам проведения школьного  этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

Предмет _______________________________________________ 

Количество участников____________________________________ 

Место проведения________________________________________ 

Дата и время проведения__________________________________ 

Присутствовали члены жюри: (список членов жюри: с указанием Ф. И. О. полностью, занимаемая должность, кв. категория) 

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________ 

 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 
Гражданство 

Ограниченные 

возможности 

здоровья 

(имеются/не 

имеются) 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по уставу 

Класс 

обучения 

Статус 

участника 

Результат 

(балл) 

ФИО учителя 

подготовившего 

участника 

             

             



             

             

             

             

             

             

             

 

 

 

ПОДПИСИ:                           Председатель жюри:____________________             ___________________ 

                                                Члены жюри              _____________________           ____________________ 

                                                                                    _____________________            ____________________ 

                                                                                    ______________________          ___________________                                                                                                                                                                                                                                         



Приложение № 7 

к приказу Отдела образования 

администрации Покровского района 

от ________________   № ___ 

 

 

 

Заявление  

на участие обучающегося во всероссийской олимпиаде школьников 

                                                                                  В оргкомитет по проведению  

 всероссийской олимпиады школьников   

 

ФИО ребёнка  (полностью) 

_____________________________________________________________________________ 

Дата рождения  

______________________________________________________________________ 

Адрес, телефон 

______________________________________________________________________ 

Наименование ОУ ___ 

_____________________________________________________________ 

 класс 

______________________________________________________________________________ 

 Прошу включить в список участников и  допустить моего сына (подопечного), мою 

дочь (подопечную)  к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2023- 2023 учебном году последующим образовательным предметам: 

_____________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

 С  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
ознакомлен (а). 

 
«____» ___________ 2023 г  ___________________     _____________________  
       подпись                    расшифровка 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу Отдела образования 

администрации Покровского района 

от _______________   № ___ 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

Я, 
_______________________________________________________________ 
                             (фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью) 

являясь законным родителем/опекуном ребенка: 

_______________________________________________________________ 

                                           (фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 

Место учебы в настоящее 

время:_______________________________________________

_____________________,  класс ______, дата рождения (число, 

месяц, год):____________ Гражданство: ____________________ 

Паспортные данные (серия, номер, дача выдачи, кем 

выдан):_________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

Домашний адрес (с индексом), контактный телефон 

______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________

______________________________________________________________ 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на 

обработку организатором всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам (далее - Оператор) персональных данных 

моего ребенка/опекаемого: 

1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты 

рождения, гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с 

целью формирования регламентированной отчетности, размещения данных в 

банке данных участников всероссийский олимпиады школьников; 

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты 

рождения, гражданства, олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с 

целью размещения в сети "Интернет". 



Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с 

персональными данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, обновление, изменение, использование, 

обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с персональными 

данными: автоматизированные с использованием средств вычислительной 

техники. 

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего 

ребенка, безвозмездно использовать чти фото, видео и информационные 

видеоматериалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с 

проведением всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и 

видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны 

достоянием общественности или адаптированы для использования любыми 

СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. 

при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред 

достоинству и репутации моего ребенка. 

Согласие действует 1 год с даты подписания. 

Дата: «_____»_________________20 ____  г.                   ___________________________________ 

                                                                                                       подпись                     расшифровка 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к приказу Отдела образования  

администрации Покровского района 

от ______________   № ___ 
 
 

Заявка на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по _______________ 
(наименование предмета) 

____________ 2023 года 
(дата проведения муниципального этапа Олимпиады) 

_________________________________ 
(полное название образовательной организации в соответствии с уставом) 

 
 

№ 

п/п 

 

Фамилия 

 

Имя 

 

Отчество 

 

Дата 

рождения 

(чч.мм.гггг) 

 

Уровень 

обучения 

(класс, 

профиль) 
 

Домашний адрес 

по прописке 

 

Ф.И.О. 

наставника-

учителя 

(полностью) 
         

        

        

        

        

        
 
 
 

Подпись руководителя  _____________________________ 

 

 

 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ



